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1 Johdanto 

1.1 Cadimedia-oppimisympäristö 

 

Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulun viestinnän koulutusohjelma siirtyi syksyllä 

2007 kolmansien ja neljänsien vuosikurssien osalta uuteen opetus- ja 

oppimisympäristöön Cadimediaan. Oppimisympäristön fyysiset tilat sijaitsevat 

Joensuun Tiedepuistossa. Uuden oppimisympäristön henkisinä esikuvina tai 

sisaruksina voidaan pitää mm. Jyväskylän ammattikorkeakoulun kuuluisaa 

Tiimiakatemiaa tai Kymen ammattikorkeakoulun Medusa-akatemiaa. Syyt, jotka 

vaikuttivat Cadimedian syntyyn, ovat osin samoja kuin näiden oppimisympäristöjen 

syntyyn vaikuttaneet. Taustalla on edelleen suhteellisen tuore ja vieläkin paikkaansa 

hakeva ammattikorkeakoululaitos (Leinonen, Partanen & Palviainen, 2002, 13-17). 

 

Cadimediassa noudatetaan mahdollisimman pitkälle normaalin työelämän 

toimintamalleja ja tapoja. Cadimedia toimii myös tutkimus ja kehittämislaboratoriona, 

jossa voidaan kokeilla uutta teknologiaa ja uusia tuotantoideoita. Oppiminen tapahtuu 

kokemuksellisen oppimisen kautta, pääasiassa projektioppimisen keinoin, 

teoriakokonaisuuksilla täydennettynä. Perusajatuksena opiskelussa on uuden 

löytäminen yhdessä opetushenkilöstön kanssa, ei pelkästään olemassa olevan tiedon 

välittyminen tai välittäminen. Opiskelu tapahtuu myös fyysisesti muissa kuin 

luokkatiloissa. 

 

Osallistun omalta osaltani koko ympäristön kehittämiseen kehitystyöryhmän jäsenenä 

ja vastuullani on mm. kehitystyöryhmän verkkomateriaalin tuottaminen ja 

ylläpitäminen R5-ympäristössä, uusmedian tutkimuslaboratorion kehittäminen, 

opiskelijaoppaan tekstin tuottaminen ja taittaminen, Cadimedian logon suunnittelu 

sekä uusmedian opetussuunnitelman pohjan luominen 3- ja 4-vuosikurssien 

opetukseen. Tätä opetussuunnitelmaa käytetään myös muiden suuntautumisopintojen 

opetussuunnitelmien perustana. 
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1.1.1 Cadimedia-oppimisympäristön opetussuunnitelma 

 

Tärkeimpänä työnäni on ollut suunnitella koko kahden vuoden opiskelun runko 

uusmedian suuntautumisopinnoissa niin, että olemassa olevan opetussuunnitelman 

tavoitteet täyttyvät ja että luopuminen luokkaopetuksesta käy opiskelijoille ja 

opettajille mahdollisimman kivuttomasti. Olen päätynyt suunnitelmassani ratkaisuun, 

jossa suuret opintokokonaisuudet jakaantuvat pienempiin osiin siten, että jokainen 

osaamisalue voidaan määrittää yksittäisiksi projektitehtäviksi. Todellisten 

työtehtävien opiskelu, jatkuva vuorovaikutus ohjaavan opettajan ja vertaisryhmän 

kanssa sekä palautekeskustelut, itsearvioinnit ja vertaisarvioinnit ovat opiskelun ydin. 

 

Tässä kehittämishankeraportissa kuvailen muutosprosessiin johtaneita tekijöitä, 

opetussuunnitelmatyön teoreettisen taustan, prosessin kulun omalta kohdaltani ja 

liittymäkohdat muuhun Cadimedian suunnittelutyöhön. 

 

1.2 Viestinnän koulutusohjelman tehtävä 

  

Ammattikorkeakoulujen toiminta Suomessa pohjautuu ammattikorkeakoululakiin ja 

valtakunnallisiin opetusministeriön ja opetushallituksen koulutuslinjauksiin. Pohjois-

Karjalan ammattikorkeakoulun viestinnän koulutusohjelman toiminnan kehittäminen 

perustuu Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulun strategiaan. 

 

Ammattikorkeakoululaki on yksiselitteinen tehtävämme suhteen: 

 

Ammattikorkeakoulujen tehtävänä on antaa työelämän ja sen 
kehittämisen vaatimuksiin sekä tutkimukseen ja taiteellisiin lähtökohtiin 
perustuvaa korkeakouluopetusta ammatillisiin asiantuntijatehtäviin, 
tukea yksilön ammatillista kasvua ja harjoittaa 
ammattikorkeakouluopetusta palvelevaa sekä työelämää ja aluekehitystä 
tukevaa ja alueen elinkeinorakenteen huomioon ottavaa soveltavaa 
tutkimus- ja kehitystyötä (Ammattikorkeakoululaki 9.5.2003/351, 4 §). 

 
Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulun tehtävänä on kansainvälisesti 

kilpailukykyisten ammatillisten asiantuntijoiden koulutus, tutkimus- ja 

kehittämispalvelujen tarjoaminen, asiakkuuslähtöinen toimintaympäristön, yritysten ja 
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työelämän kehittäminen sekä maakunnan elinkeinorakenteen, yrittäjyyden ja 

hyvinvoinnin jatkuva uudistaminen (Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulun strategia 

2007-2012, 2007,16). 

1.1.1 Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulun arvot 

 

Arvot ovat tärkeä lähtökohta, jolle toimintaa voidaan perustaa. Arvot määrittävät 

toimintakulttuurin. Omat henkilökohtaiset arvomme perustuvat 

ihmiskäsityksellemme. Ammattikorkeakoulun arvot on laadittu ammattikorkeakoulun 

toimesta ohjaamaan sen strategisia valintoja. Cadimedian suunnittelutyö aloitettiin 

myös arvokeskustelulla. Halusimme perustaa uuden opetusympäristön pedagogisen 

käyttöteorian yhteisille arvoille. Arvoihin sitoutuminen vahvistaa omaa 

identiteettiämme ja uskottavuuttamme ja auttaa pitkäjänteisessä suunnittelutyössä. 

 

Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulun arvot Cadimedian suunnittelutyötä 

aloitettaessa olivat: 

 
Yksilön arvostaminen 

• Luotamme yksilöön ja arvostamme oikeudenmukaisuutta, tasavertaisuutta 
ja erilaisuutta. Sitoudumme opiskelijoiden, henkilöstön ja 
yhteistyökumppaneiden ammatillisen kehittämisen tukemiseen ja 
hyvinvoinnin edistämiseen. 

 
Kumppanuus 

• Perustamme toimintamme yhteistyöhön, joka on menestyksemme edellytys 
ja voimavara 

• Toiminnassamme korostuvat asiakkuuslähtöisyys, vuorovaikutteisuus ja 
yhteiskunta- ja ympäristövastuu. 

 
Vaikuttavuus 

• Teemme työtä tuloksellisesti koulutuksessa, soveltavassa tutkimuksessa ja 
aluekehityksessä. Arvioimme ja kehitämme jatkuvasti toimintaamme. 

 
Edelläkävijyys 

• Toimimme innovatiivisesti oppijoina, osaajina sekä työelämäsuhteiden ja 
ammatillisen asiantuntijuuden kehittäjinä. Arvostamme henkilöstön ja 
opiskelijoiden luovuutta ja sitoutumista yhteisiin tavoitteisiin. 

 
(Wirekoski, J. 2006) 
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Arvot tarkentuvat ajoittain. Uusimmassa strategiassa arvoja on tarkennettu ja 

tiivistetty. Ne kuuluvat lyhyesti otsikkotasolla: 

 
• Työelämälähtöisyys 
• Aluevaikuttavuus 
• Edelläkävijyys 

 
(Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulun strategia 2007-2012, 2007,15-16) 

1.1.2 Visio – Ex Oriente Lux 

  

Strategissa määritelty visio otettiin myös Cadimedian suunnittelussa päämääräksi. 

Visio v. 2005 kuului seuraavasti: 

 
Visiomme on olla v. 2015 Itä-Suomen vetovoimaisin korkeakoulu, jonka 
henkilökunnan ja opiskelijoiden osaaminen on kysyttyä alueellisesti, 
kansallisesti ja kansainvälisesti. 
 
Olemme aluekehitystyössä Suomen paras monialaista osaamista 
soveltava ja uudistava korkeakoulu. 
 
Ammattikorkeakoulumme on kansainvälinen, muutoskykyinen ja 
innostava oppimis- ja työympäristö. 
 
(Wirekoski, J. 2006) 

 
Arvoja loivat tavoitteellisen suunnittelumme suunnan ja visio antoi päämäärän. 

Lopullinen päätös Cadimedian suunnittelun aloittamiselle tehtiin, koska mielestämme 

emme pystyneet vastaamaan näihin tavoiteasetteluihin olemassa olevin 

opetusjärjestelyin. 

 

1.1.3 Strategia 

 
 

Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulun strategiset valinnat tähtäävät arvopohjalta 

luodun toimintaympäristön mahdollisuuksien hyödyntämiseen, ammattikorkeakoulua 

koskevien odotusten lunastamiseen ja ennakoivaan edelläkävijyyteen omien tehtävien 

toteuttamisessa (Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulun strategia 2007-2012, 

2007,11). 
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Strategiaan sisältyvä pedagoginen strategia määrittää myös hyvin selvästi suuntaa, 

jonne koulutustamme viestinnän koulutusohjelmassa tulisi pyrkiä. Pedagogisessa 

strategiassa (Mts. 49) todetaan opetussuunnitelmien perustuvan työelämän 

ennakoituihin osaamisvaatimuksiin, opiskelijoiden lähtötilanteen realistiseen 

arviointiin sekä niiden välille suunniteltuun oppimisprosessiin. Pedagoginen strategia 

kuvailee opetussuunnitelmien reunaehtoja ja laadullisia aspekteja. Siinä kerrotaan 

mm. että koulutuksen rakenteita, opetussuunnitelmaa ja toteutustapoja kehitetään 

joustaviksi, jotta työelämän ja hankkeiden toimeksiantoja voidaan suorittaa opintojen 

yhteydessä. 

 

Oppimisympäristön kehys muodostui vision, arvojen ja strategian pohjalta. 

Projektipäällikkö Juha Wirekosken johdolla pystyimme joustavasti muodostamaan 

omat tulkintamme oppilaitoksemme strategiasta ja saimme oikean suunnan 

suunnittelutyölle. 

 

1.1.4 Talous 

 

Ammattikorkeakoulu monialainen korkeakoulu ja Joensuun kaupungin liikelaitos, 

mikä osaltaan ohjaa koulutoimintaa. Liikelaitokseen toimintaan kuuluu, että sillä on 

jonkinlainen tulostavoite ja että se on vastuussa tekemisistään omistajalleen. 

Opetuksen järjestäminen liikelaitoksena on haaste, johon vastaaminen ei ole 

yksinkertainen tehtävä. 

 

Viestinnän koulutusohjelman tulostavoite vuodelle 2007 oli n. 25 % koko 

ammattikorkeakoulun tulostavoitteesta. Tätä kirjoitettaessa on jo selvää, että tähän 

haasteeseen emme enää pystyneet vastaamaan. Mikäli tulostavoitteet tulevinakin 

vuosina pysyisivät samalla tasolla, olisimme vakavissa vaikeuksissa opetuksen 

järjestämisen kanssa. Pedagogisen strategian kuvailemien toimeksiantojen ottamien 

osaksi jokapäiväistä opetusta vaikutti myös tämän vuoksi järkevältä ratkaisulta. 
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1.3 Koulutuksen muutostarve viestinnän koulutusohjelmassa 

 
 

Työelämän ja maailman hektisyyttä, nopeata muutostahtia, on käytetty perusteluna 

opetussuunnitelmia muutettaessa. Henkilökohtainen tuntemukseni on, että perustelu 

ontuu usein taustatiedon puutteessa ja on kärsinyt inflaation useastakin syystä. 

Muutoksen jatkuva esilletuominen kriisien aiheuttajana on mielestäni 

defenssimekanismi, jolla perustellaan omaa näköalattomuutta. Ilman ylimääräistä 

retoriikkaa totean vain, että on luonnollista että yhteiskunta muuttuu. Tärkeätä on 

selvittää mitkä muutokset todella vaativat reagointia ja mitä muutokseen reagointi 

tarkoittaa pedagogisesti? 

 

Opetus ei voi elää jatkuvassa epävarmuuden tilassa vaan sen on oltava 

järjestelmällistä, suunniteltua ja päämäärätietoista. Ymmärsimme viestinnän 

koulutusohjelmassa, että ei ollut olemassa valmista mallia, jonka voisimme ottaa 

nykyisen järjestelmämme tilalle sellaisenaan ja jota noudattamalla opettamisen laatu 

olisi tulevaisuudessakin turvattu. Järjestelmä olisi yhtä vahva kuin sen heikoin lenkki. 

Olimme huomanneet, että työelämän tulevaisuuden ennustaminen oli meille 

mahdotonta, sitä tietä olimme jo kokeilleet. Ratkaisu oli kuitenkin jopa yllättävän 

yksinkertainen – opetuksemme tulisi mukautua automaattisesti yhteiskunnassa 

tapahtuviin muutoksiin. 

  

Todella toteuttaaksemme tehtäväämme viestinnän koulutusohjelmassa on 

opetuksemme järjestettävä siten, että emme vain seuraa yhteiskunnassa tapahtuvia 

muutoksia viiveellä, toimi irrallaan meitä ympäröivästä yhteisöstä, vaan meidän on 

lisättävä vaikuttavuuttamme ja otettava aktiivisen toimijan rooli työelämässä. Tämä on 

luonnollisesti kirjattu myös toiminta- ja taloussuunnitelmamme tuloskorttiin (Pohjois-

Karjalan Ammattikorkeakoulun toiminta- ja taloussuunnitelma – 2007 toteutusosio, 

2007, 150). 

 

Edellä mainituista syistä koimme viestinnän koulutusohjelmassa, että olimme 

pakotettuja, mutta valmiita reagoimaan ja muuttamaan radikaalisti 
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opetusjärjestelyjämme ja samalla kirkastamaan ja päivittämään omia käsityksiämme 

opettajuudesta, opettamisesta ja opiskelemisesta Pohjois-Karjalan 

ammattikorkeakoulun viestinnän koulutusohjelmassa. 

 

1.4 Cadimedia-oppimisympäristön suunnitelma 

  

Cadimedian yhteinen suunnittelu alkoi v. 2006. Koko suunnittelutyön 

liikkeellepanevana voimana oli käsikirjoituksen lehtori ja viestinnän 

koulutusohjelmajohtaja Juha Wirekoski (TaM), joka tuolloin toimi Cadimef-

studioitten projektipäällikkönä. Hän esitteli muulle opetushenkilöstölle ajatuksen 

avoimesta toiminta- ja oppimisympäristöstä, jossa tavoitteellinen opiskelu, työelämän 

vaatimukset, yritysyhteistyö ja koulutuksen järjestelyt kohtaisivat ammattimaisissa 

projektituotannoissa. Suunnitelman mukaan kahden viimeisen vuoden 

erikoistumisopinnot sulautuisivat yhdeksi opintokokonaisuudeksi. Suunnitelmasta 

käytettiin nimeä työnimeä ”Edumedia” (jatkossa Cadimedia). (Wirekoski Juha, 

muistio, 30.10.2006). 

1.4.1 Organisoitumisen vaiheita 

 

Ensimmäisissä suunnitelmissa ajateltiin, että Cadimedian pitäisi sisällään oman TV-

julkaisukanavan, työnimeltään ”Edu-TV”, siellä tuotetuille sisäisille- ja 

asiakastuotannoille. Kanava olisi monimediainen ja operoisi television ja internetin 

välityksellä. Tällä kanavalla tulisi olla oma ohjelmapolitiikka ja ohjelmakartta. 

 

Cadimedian uusmedian tuotantoympäristönä toimisi ”EduNet”, joka huolehtisi koko 

Cadimedian verkkoportaalin ja julkaisukanavan ylläpidosta ja uusmedian 

sisällöntuotannosta. EduNetin sisällä toimisi myös uusmedian tutkimuslaboratorio. 

 

Työnimellä ”Edu-Pro” tunnettiin Cadimedian osasto, jossa pisimmälle opinnoissaan 

ehtineet opiskelijat voisivat olla jatkuvasti yritysyhteistyötoiminnassa mukana. Tämä 

on merkittävä uudistus pelkkään 30 op:n laajuiseen harjoittelujaksoon verrattuna. 

Harjoittelujakso olisi edelleen mukana opinnoissa, ja opiskelijoita kannustetaan 

hakeutumaan työharjoitteluun Cadimedian ulkopuolellekin, mutta myös Edu-Pro 
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tarjoaisi mahdollisuuden harjoittelun suorittamiseen. Edu-Pro:n on tarkoitus toimia 

myös yrityshautomona ja rohkaista opiskelijoita aloittamaan oman yritystoiminnan. 

  

Jako erillisiin osastoihin, erikoistumisopintoihin, tuntui kuitenkin keinotekoiselta ja oli 

ilmeinen rasite vanhasta opetussuunnitelmasta. Lopullinen organisoituminen tehtiin 

toiminnan lähtökohdista. AV-tuotannot on nyt sijoitettu Cadimef-studioiden alle, joka 

on yksi kolmesta pääosastosta. Tuotannoissa äänen ja liikkuvan kuvan opetus 

yhdistyvät luonnollisella tavalla. Toinen pääosasto, Cadimedia-toimitus pitää sisällään 

kaiken suunnitteluun ja hallinnollisten asioiden hoitoon liittyvän ja kolmas, Cadipro, 

on osasto, joka hoitaa tilaustöitä ja asiakkuuksia (kts. liite 1, s. 21). Organisaatio on 

kuitenkin joustava ja elää päivittäisen toiminnan mukana. 

 

1.4.4 Opiskelijat suunnittelijoina 

 

Heti suunnittelutyön alussa oli päätetty, että opiskelijat ottaisivat osaa aktiivisesti 

suunnitteluun. Cadimedia-työryhmässä uskoimme, että olisi erittäin tärkeätä saada 

Cadimediassa ensimmäisinä aloittavat vuosikurssit mukaan tähän työhön. Päätimme 

testata projektimuotoista opiskelua v. 2005 aloittaneen ryhmän kanssa ja pyytää 

seuraavaa aloittavaa vuosikurssia (2006) muodostamaan varsinaisen Cadimedia-

suunnittelutyöryhmän. 

 

Kevään 2006 aikana opiskelua suunnattiin jo projekteihin v. 2005 aloittaneiden 

opiskelijoiden kanssa. Syksyllä 2006 aloittaneet saivat tehtäväkseen miettiä 

pienryhmissä Cadimedian julkaisukanavien sisältöjä ja teknisiä ratkaisuja, ympäristön 

nimeä, fyysisiä tila- ja sisustusratkaisuja yms., lisäksi opiskelijoiden keskuudesta 

valittiin edustajat Cadimedia-tiimiin. Cadimedia-tiimi koostuu opettajista ja 

opiskelijoista ja sen tehtävänä on jatkossa ohjata ja organisoida Cadimedian toimintaa. 

Opiskelijoita ja opettajia varten suunnittelutyölle avattiin verkkotyöympäristö R5-

oppimisalustalle, jonka ylläpitäjänä toimin. 
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1.4.4 Opetusjärjestelyjen rakenteellinen suunnitelma 

 

Opetusjärjestelyjen organisointi opetussuunnitelmatyön aloittamisen 

mahdollistamiseksi oli käytännössä yliopettaja Jari Kupiaisen suunnittelema, ja tästä 

suunnitelmasta hän myös teki oman kehityshankkeensa opettajan pedagogisiin 

opintoihinsa. Kupiaisen opiskelijanoppaan muotoon kirjoittama ohjeistus otettiin koko 

Cadimedian opetuksen organisoinnin pohjaksi. Opas kuvailee käytännön opintojen 

suorittamisen tien Cadimediassa. 

 

Tässä vaiheessa uutta opetussuunnitelmia ei vielä oltu laadittu. Tämä voi tuntua 

nurinkuriselta, mutta opettajakunnallakaan ei ollut selvää käsitystä kuinka opetus tulisi 

järjestää käytännössä projektioppimisympäristössä. Näimme tärkeäksi ensin selvittää 

käytännön toimet itsellemme ja opiskelijoille. 

 

Projektioppiminen ei ole uusi asia, mutta on kuitenkin melko luonnollista että kaikki 

opettajat eivät ole siihen käytännön kontaktia saaneet. Perustelen tämän mielipiteeni 

kiivasluontoisiin keskusteluihin, jopa vastustukseen, joita kävimme työryhmän 

kesken. Osaltaan tähän voi olla syynä lehtorien pitkä ura samankaltaisissa 

työympäristöissä. Heillä ei ole ollut tarvetta kehittää opetusympäristöjä tähän suuntaa 

tai heille ei ole tarjottu siihen edes mahdollisuutta. Jälkimmäistä pidän 

todennäköisimpänä selityksenä ja sitä puoltavat myös käymäni keskustelut 

kollegoitteni kanssa. Heillä ei ollut esimerkiksi juurikaan kokemusta verkko- tai 

monimuoto-opetuksesta. Vastustusta aiheutti myös seikka, että suuri vuoden 2005 

opetussuunnitelmauudistus oli juuri takana, eikä käytössä olevassa 

opetussuunnitelmasta haluttu saman tien luopua. 
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2 Cadimedia-opetussuunnitelman oppimiskäsitys 
 

2.1 Oppimisen perusta 

 

Cadimedian opetussuunnitelman perustana on konstruktivistinen projekti- ja 

prosessioppiminen. Pääajatuksena on, että opiskelijat ohjataan ammatillisen kasvun 

tielle, joka ei lopu koulun päättymiseen ja valmistumiseen vaan aloittaa elämän 

mittaisen prosessin, jonka aktiivisena toimijana on opiskelija itse. Cadimedia-

opinnoilla pyrimme tukemaan oppilaan henkilökohtaista kasvua käytännön 

ammattilaistehtävien vaatimien tietojen ja taitojen hallintaan, asiantuntijuuteen. 

Ammatilliseen kasvuun kuuluu valmius kyetä vastaamaan työelämän jatkuviin 

muutoksiin (Kolehmainen & Kallinen 2004, 19). 

2.2. Projektioppiminen 

 

Konstruktivistinen oppimiskäsitys pohjautuu kognitiiviseen psykologiaan. 

Konstruktivismi korostaa havaitsijan osuutta havaintoprosessissa. Tieto käsitetään 

muuttuvana, tulkittuna ja rakennettuna, konstruoituna. Tieto ei siirry oppijaan, vaan 

hän luo itse oman tietonsa oman viitekehyksensä ja lähtökohtiensa perusteella. 

Oppiminen ei koskaan ala alusta (Rauste-von Wright & von Wright, 2003, 163). 

Oppija rakentaa maailmankuvaansa kokemuksensa välityksellä ja luo omaa kuvaansa 

ja paikkaansa kulttuurissa jatkuvasti. Erityisen tärkeää on sosiaalinen vuorovaikutus 

muiden kanssa. Opiskelijat tarvitset monipuolista ulkoista palautetta itsearviointinsa 

lisäksi, jotta he oppivat ymmärtämään oppimista, opittavaa asiaa ja näihin liittyviä 

ajatteluprosesseja paremmin. (Leinonen ym., 2002, 34; Prittinen, 2000, 9) 

 

Projektioppimisella tarkoitetaan suhteellisen pitkäkestoista, mielekkäiden ongelmien 

ympärille rakentuvaa prosessia, jossa eri tieteen- tai taiteenalojen käsitykset ja 

käsitteet yhdistyvät. Projektioppiminen on opetuksen organisointimuoto, eikä viittaa 

itse oppimisprosessiin. Oppijat pyrkivät ratkaisemaan autenttisia ja todellisen tuntuisia 

ongelmia täsmentämällä omia ongelmanasettelujaan, kokoamalla tietoa, 



16 

 

keskustelemalla ideoista, keräämällä ja analysoimalla dataa, tulkitsemalla tuloksia, 

tekemällä johtopäätöksiä ja kommunikoimalla ideoita ja löydöksiään. 

 

Pelkkä ajattelun alueella tapahtuva tiedon lisääminen ei tuota oppimista (Petäjä & 

Koponen, 2002, 19). Käden taitoja ei opi harjoittelematta. Oppiminen tulisikin 

yhdistää käytännön harjoitteluun ja kokeiluun.  

 

2.3 Ongelmakeskeinen oppiminen 

 

Projektioppimisen perustana on yhteistoiminnallinen- ja ongelmakeskeinen oppiminen 

(myös ongelmalähtöinen oppiminen, eng. problem based learning). Ongelmakeskeisen 

oppimisen näkökulmasta tarkasteltuna opittavalle sisällölle saadaan parempi 

käyttöarvo, kun oppiminen tapahtuu aitoja tosielämän ongelmia ratkomalla pelkän 

teoreettisen pohdiskelun sijaan. Opittavan asian ymmärtäminen on täydellisempää, 

kun opiskeltava sisältö liittyy aiempiin tietorakenteisiin ja samalla kehittyvät 

itsesäätely ja ongelmanratkaisutaidot. Tällä on positiivinen vaikutus myös oman 

oppimisen suunnitteluun sekä oppimiseen liittyviin asenteisiin. (Järvelä & Salovaara, 

2004) 

 

Kouluopetuksessa opettaja tuo uutta tietoa opiskelijoiden käsiteltäväksi. Hän saattaa 

patistaa opiskelijoitaan kohtaamaan ongelmia yhä uudestaan. Oppimisen 

onnistumiselle kriittinen seikka on opiskelijan motivaatio. Jos opiskelija on 

motivoitunut, hän toimii luonnostaan edellä kuvatulla tavalla ongelman aktiivisena 

ratkaisijana, aktiivisena oppijana. Kääntöpuolena on, että opetettava asia tai ongelma 

voi olla sellainen, joka on vain koulussa kohdattu, eikä liity opiskelijan omaan 

kokemusmaailmaan. Luokkahuone ja luentosali ovat erilaisia oppimisympäristöjä kuin 

työpaikat ja työelämän asiantuntijayhteisöt (Kotila, 2003, 14). 

 

Havainnollistaminen muuttuu haastavaksi. Vaikka opiskelija oppisikin ilman 

kontekstisidosta, on oppiminen epätäydellistä ja muistijäljen muodostuminen 

vaikeampaa. Oman kontekstin puuttuminen ongelman ratkaisussa voi myös tukea 

ulkoaopettelua, ja tärkein eli opitun tiedon tai taidon soveltaminen on myöhemmin 
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mahdotonta. Mitä enemmän mielleyhtymiä syntyy opittavaan ja muistissa jo olevien 

tietojen välille sen paremmin asia muistetaan (Hatva 1987, 66). 

 

On tärkeää tuntea opiskelijan tiedon omaksumiseen käyttämät oppimisen ja 

ongelmanratkaisun strategiat. Mielekkäiksi opiskelija kokee omaan elämänkulkuunsa 

liittyvät haasteet. On tärkeää, että oppija itse löytää tai hänet ohjataan löytämään 

opittavana olevan kokonaisuuden ydinilmiöt. (Rauste-von Wright & von Wright, 

2004, 163, 135.) 

 

Ongelmakeskeisen-, yhteistoiminnallisen- ja projektioppimisen soveltamisella 

pyrimme parempaan oppimiseen. Opiskelija ei ole yksin oppimisprosessissaan, vaan 

oppimisprosessi viedään läpi erikokoisissa opiskelijaryhmissä, joissa myös opettajan 

rooli on lähempänä tutoria kuin auktoriteettia. Käsiteltäviksi ongelmiksi valitaan 

prosessia mahdollisimman hyvin tukevia pedagogisia toteutuksia. Opetuksen sisältö 

pyritään saamaan työelämää vastaavaksi mm. asiakasprojektien avulla.  

 

Projektit valitaan ja ratkaistavat ongelmat suunnitellaan ottaen huomioon 

opiskelijoiden tietämyksen- ja ongelmanasettelutaidon tasot. Käsiteltävän ongelman 

on oltava riittävän konkreettinen, mutta toisaalta strukturoimaton ratkaisuprosessin 

kognitiivisen haasteellisuuden takaamiseksi. Ongelmanratkaisuun voidaan pyrkiä 

vaiheittain seuraavasti: 

• Ongelman esittäminen  

• Ongelman analysointi ja määritteleminen, olemassa olevan tiedon 

kartoittaminen  

• Jatkoselvittelyiden ja tiedonhankinnan tarpeen määrittely  

• Tiedon etsiminen ja muiden ryhmien konsultointi  

• Ratkaisuvaihtoehtojen hahmottelu  

• Loppupäätelmien ja analyysin teko sekä raportointi asenteisiin 

 

(Järvelä & Salovaara, 2004). 
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2.4 Prosessioppiminen 

 

Prosessioppimisella tarkoitetaan oppimiskokemuksen kokonaisvaltaisuutta, huomio on 

prosesseissa joiden tuloksina oppimista syntyy. Tavoitteena on oppimaan oppiminen. 

Prosessi itsessään on tärkeä, eikä oppimistapahtumaa pyritä tiukasti rajaamaan, vaan 

oppimista ohjataan jatkuvan tarkkailevan arvioinnin kautta. (Jyväskylän yliopiston 

virtuaaliyliopistohanke, 2007). 

 

Kuinka oppiminen tapahtuu aikuisessa on edelleen mysteeri. Siitä on esitetty monia 

teorioita, jotka tuntuvat kuitenkin vastaavan omaa kokemustamme todellisuudesta 

(Petäjä & Koponen, 2002, 73). 

 

Jokapäiväisessä elämässämme törmäämme ajoittain asioihin, jota emme osaa selittää, 

emme ymmärrä. Lähestymme näitä ongelmia omista lähtökohdistamme, tutkimme, 

vertaamme uutta asiaa muihin selvittämiimme ongelmiin, tietoihimme joita olemme 

näistä prosesseista saaneet ja lopulta kenties reagoimme jollakin tavalla. Jatkamme 

ongelmanratkaisua jos reaktio tyydyttää meitä, mutta mikäli asia ei tunnu 

merkittävästi vaikuttavan elämäämme, kenties sivuutamme koko ongelman ja 

siirrymme eteenpäin. Toisaalta, voimme saada ratkaisun aikaan helpostikin tai 

voimme pyytää apua toisilta, jopa delegoida ongelman edelleen – ratkaisu sekin. 

Lopputuloksena olemme kuitenkin enemmän kuin prosessia aloittaessamme. 

 

2.5 Yhteistoiminnallinen oppiminen 

 

Yhteistoiminnallisen oppimisen perusta on ryhmän keskinäisissä suhteissa ja 

vuorovaikutuksessa. Ryhmän jokainen osallistuja on vastuullinen oppija, jota muu 

ryhmä tukee, oppijat ovat positiivisesti toisistaan riippuvaisia. Sosiaaliset taidot 

kasvavat ja työskentelytaidot paranevat ajan myötä. Yhteistoiminnallisen oppimisen 

toimiminen vaatii tiimipohjaisen rakenteen, joka ei perustu yksilölliselle kilpailulle. 

(Leinonen ym., 2002, 36-37.) 
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2.7 Situationaalinen oppiminen 

 

Konstruktivismi ei useiden asiantuntijoiden, mm. Phillips ja Tynjälä (Kotila, 2003, 

14), mukaan ole oppimisteoria vaan tietoteoreettinen näkemys oppimisen olemuksesta 

ja ihmisen tiedonhankinnasta. Yksilöpainotteisesti ymmärrettynä konstruktivismi ei 

ehkä anna riittävästi tukea työelämälähtöiseen oppimiseen ts. konstruktioilla voi olla 

liian merkittävä asema todellisuuden määrittelemisessä. Tämä on lähes filosofinen 

perusongelma eli onko maailma sellainen kuin sen havaitsemme vai ei? Onko oppijan 

siis täysin välttämätöntä luoda koko tietorakenne aina uudestaan itsenäisesti vai 

voidaanko asiaa lähestyä jotenkin toisin? 

 

Situationaalinen oppimiskäsitys on kuvattu teoksessa 

Ammattikorkeakoulupedagogiikka (Kotila 2003) realistisempana ja ehkä 

konservatiivisempana oppimisena kuin radikaaleimmat nykyisin käytetyt 

oppimisteoreettiset sovellutukset. Useiden eri lähteiden avulla (mm. Anderson, Reder 

& Simon 1996, Lave & Wenger 1996, Wenger 1998) Kotila hahmottelee 

ammattikorkeakoulun oppimisen situationaaliseksi oppimiseksi, käytännölliseksi 

kyvyksi hallita opittuja ja opetettuja taitoja lähestyen samalla työelämän 

asiantuntijakulttuurien toimintatapoja (Mts.15). Vaikka en itse ole aivan täysin samaa 

mieltä kirjoittajan kanssa esimerkiksi rutinoitumisen keskeisestä merkityksestä, pidän 

kuitenkin erittäin tärkeänä, että ammattikorkeakoulussa painotetaan ammattitaidon 

hallintaa. Tarkoitus ei ole yksinkertaistaa asioita tai jättää teoriaa pois 

työssäoppimisen kustannuksella vaan muuttaa painopistettä käsitteellisen tiedon 

omaksumisen ja hallinnan sijaan tiedon sitomiseen prosesseihin ja toimintaan aidossa 

sosiaalisessa kontekstissa. 

 

Konstruktivistis-kognitiivisen näkemyksen mukaan oppiminen on nähtävä tiedon ja 

taidon hankkimisena, omaksumisena ja rakentamisena. Situationaalinen käsitys 

korostaa oppimisen kontekstuaalisempaa ja sosiaalisempaa luonnetta. (Mts.15) 
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2.6 Oppimiskäsitysten synteesi 

 

Itse havainnoidun ja ratkaistun ongelman johdosta opitun asian muistaa ja osaa myös 

soveltaa sitä. Koulun ja opettajien merkitys korostuu entisestään oppimiselle 

välttämättömien tuen, reflektoinnin ja katalyyttien, oppimisen ärsykkeiden tarjoajana. 

Opiskelijan ammattitaitoa pyritään kasvattamaan hänen omista lähtökohdistaan, ei 

oppilaitoksen, sovittaen tätä työmarkkinoiden osaamistarpeisiin. Päämääränä täytyy 

olla koulun jälkeinen elämä. Täytyy muistaa, että välitön indikaattori 

ammattikorkeakouluopetuksen menestyksellisyydelle on juuri nopea työllistyminen. 

Ei luonnollisestikaan kaikilla aloilla eikä jokaisen opiskelijan kohdalla, mutta jotakin 

nämä tilastot opetuksen onnistuneisuudesta kuitenkin kertovat. 

 

Spontaanista itseoppimisesta ei Cadimediassa ole kysymys. Opiskelijaa ei jätetä 

heitteille tekemään työtään tai havaintojaan yksin! En kuvailisi opiskelua myöskään 

pelkäksi tekemällä oppimiseksi, sillä tekemisen lisäksi oppimisprosessiin kuuluu 

myös vahva tavoiteasetteluun tukeutuva teoriapohjan luominen, jonka tavoitteet 

määritellään jokaisen opiskelijan henkilökohtaisen opetussuunnitelman avulla. 

 

Oppiminen on siis yksilöllisen konstruointiprosessin tulos. Opettajan tehtävä on luoda 

puitteet ja edesauttaa oppijan yksilöllisiä oppimisprosesseja. Opettaja on ohjaaja ja 

oman asiantuntijuutensa välittäjä. Hänen tehtävänsä on tukea oppijaa, edesauttaa 

metakognitiivisten taitojen kehittymistä ja suunnitella oppimisympäristö sosiaalisilta 

ja fyysisiltä komponenteilta oppijan aktiivisuutta tukevaksi. (Järvelä & Salovaara, 

2004) 

 

Aivan kaikkia tietoja ja taitoja ei opiskelijan kuitenkaan ole järkevää opiskella alusta 

alkaen edes ongelmaperustaisen oppimisen keinoin. Hiljainen tiedon katoaminen on jo 

tiedostettu ongelma työpaikoilla. Tämäkin kertoo työssäoppimisen erityisluonteesta. 

Ammattitaito on muutakin kuin teoreettisen tiedon hallintaa ja soveltamista. Se on 

prosessin sisäistämistä, osallistumista, yhteisöllisyyttä ja uskoa yhteisiin arvoihin. Se 

on myös kriittistä ja harkitsevaa suhtautumista erilaisiin työyhteisöihin ja halua 

työympäristöjen kehittämiseen. Ammattitaito on osa omaa elämisen taitoa. 
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Opettajankin rooli on tässä kontekstissa peruuttamattomasti muuttunut. Hän ei ole 

enää tiedon kantaja ja välittäjä, vaan ennemminkin uuden äärelle ohjaaja, tien avaaja 

ja suunnan näyttäjä sekä samalla myös yhdessä oppija ja oppimisen mahdollistaja. 

Opettajan pyrkimyksenä on luoda sellainen oppimisympäristö, joka tarjoaa oppijalle 

ongelmia, keinoja, ohjausta ja tukea (Rauste-von Wright & von Wright 2003: 175). 

Tässä suhteessa opettajan oman ihmis- ja tiedonkäsityksen kirkastaminen on erityisen 

tärkeää. 

 

3 Omat tehtäväni Cadimedian suunnittelussa 
 

3.1 Uusmedian opetussuunnitelma 

 

3.1.1 Suunnittelun taustaa 

  

Lähdin opetussuunnitelman suunnitteluun kädessäni edellinen v. 2006 

opetussuunnitelma ja mielessäni edellä kuvattu oppimiskäsitysten synteesi. Yritin 

muodostaa kokonaiskuvan edellisen opetussuunnitelman opintokokonaisuuksista ja 

edelleen, kuvan niistä ammateista, joihin nämä opinnot valmistaisivat. Valitettavasti 

en siihen pystynyt (Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulu: Opinto-opas, 2006). 

 

Kiteytin siksi ensin muutamia perusasioita informaatioteknologia-alan työnkuvista, 

työprosesseista ja lopputuotteiden tai palveluiden merkityksestä yhteiskunnalle. 

Samalla tulin määritelleeksi opetuksemme sisällöllisiä painopisteitä uudelleen. Käytin 

tässä työssä suurelta osin omaa asiantuntemustani ja kokemuksiani työelämästä, mutta 

kävin keskusteluja myös opetusalan ammattilaisten ja oman ammattialani uusmedian 

ammattilaisten kanssa. Kirjalliset lähteet ovat suurelta osin vanhentuneita 

tuotantoprosessien kuvaamisessaan, enkä sellaisenaan voinut suoraan niihin viitata, 

koska en halunnut käyttää aikaa lähdeteosten korjailuun ja selittelyyn. Merkitsin 

käyttämäni lähdeteokset kuitenkin lähdeluetteloon. 
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Olen visuaalinen ihminen ja minulle on luonnollista havainnollistaa asioita 

mielikuvakarttojen avulla (engl. mind map). Mielikuvakarttojen keksijän Tony 

Buzanin mallin mukaan toimivia ohjelmistoja käyttämällä kykenin työstämään 

ajatuksiani visuaaliseen muotoon. Käytin myös muita presentaatiosovelluksia tähän 

tarkoitukseen. 

 

Kaaviot ovat omia mielikuvakarttojani, jotka havainnollistavat käsityksiäni ja niihin 

johtaneita päättelyketjuja, eivätkä sellaisinaan sovellu käytettäviksi prosessien tai 

konseptien kuvauksina, mm. relaatiot puuttuvat. 

 

3.1.2 Uusmedian määritelmät 

 

Informaatioteknologia-alalla (IT-ala) ymmärretään yleensä kaikki sellainen teollinen 

toiminta, joka liittyy digitaaliseen tiedon tuottamiseen, jalostamiseen, varastointiin, 

siirtämiseen, käsittelyyn tai käyttöön. IT-alan toimijat voidaan jakaa karkeasti 

laitteistovalmistajiin, jotka toimivat pitkälti kuten perinteisetkin teollisuuden alat 

fyysisine tehtaineen ja myyntiketjuineen, ja digitaalisen tiedon tuottajiin, jotka 

käyttävät raaka-aineenaan toisilta vastaavilta toimijoilta saamaansa tai itse 

tuottamaansa digitaalista materiaalia. Tuotettu data voi olla esimerkiksi erilaisia 

ohjelmistoja, näkymätöntä toiminnan mahdollistavaa datastruktuuria tai näissä 

ympäristöissä käytettävää sisältöä, digitaalisia tuotteita eri medioihin. 

 

Digitaalista sisällöntuotantoa tarkoitettaessa puhutaan uudesta mediasta tai 

uusmediasta. Uusmedialla ymmärretään yleensä internetin verkkosivuihin, 

multimediaan tai peleihin liittyvää toimintaa, mutta oikeastaan kaikki digitaalisen 

sisällön tuottaminen kuuluu tavalla tai toisella uusmedian piiriin. 

 

Uusmedia-alan ammattien kirjo on siis laaja. Oikeastaan uusmedia ei ole oma alansa 

vaan koostuu eri alojen uusien teknologioiden hallitsijoista ja digitaalisen viestinnän 

toiminnallisten sovellusten tekijöistä. Tiedon erilaiset käsittelytavat, viestintä ja 

ihmisen ja tietokoneen välisen käyttäjärajapinnan luominen ovat keskeisinä toiminta-

alueita. Viestinnän koulutusohjelman uusmedian koulutuksen painopiste on 

sisällöntuottajien kouluttamisessa. 
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Uusmediaan liitetään uusia, perinteiset mediat haastavia, keskeisiä käsitteitä kuten: 

a) vuorovaikutteisuus (interaktiivisuus) 

b) kerronnan multilineaarisuus 

c) ajan ja tilan problematisoituminen 

 

 (Herkman 2002, 146-149) 

 

Listaan voitaisiin vielä lisätä 

d) yhteisöllisyys 

e) sisältöjen dynaamisuus 

 

 

 

 

 
KUVIO 1: Multimedia 

 

Uusmedian merkitys käy selville kun tarkastelemme siihen liittyviä osa-alueita 

tarkemmin. Uusmedia pitää tavalla tai toisella sisällään kaiken digitaalisen materiaalin 

julkaisemisen. Mediasisältöjä voidaan tallentaa ilman julkaisuakin, mutta jos jotakin 

halutaan ihmisten ulottuville ja käyttöön, tarvitaan käyttöliittymä, kieli jolla sisältöä 
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voidaan esittää ja tulkita. Multimedia voidaan määritellä digitaalisen maailman 

rajapinnaksi ihmisen ja binäärivirran välille. Multimedia kuvaa useiden medioiden 

käyttöä tässä tarkoituksessa. Oheisessa käsitekartassa (kuvio 1) voidaan ajatella 

kuvatun uusmediatuotteen merkitystä itse tuotteen näkökulmasta. 

 

Vuosikymmen sitten TV ja radio pyrittiin vielä erottamaan multimediasta omiksi 

medioikseen, mutta median digitalisoituminen ja julkaisukanavien muuttuminen on 

tehnyt tämän erottelun turhaksi. Multimedia on uusi digitaalisen maailman kieli, joka 

pitää sisällään myös kaikki vanhat mediat. 

 

 
 

 KUVIO 2: Uusmediatuotanto 
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3.1.3 Uusmedia-alan ammattien kuvat 

 

Uusmedian sisällöntuotantoprosessit ovat kaikki erilaisia. Tuotteet räätälöidään usein 

tilaajan toiveiden ja heidän tarpeidensa mukaan. Tämä seikka on erottanut 

sisällöntuottajat laitteisto- ja ohjelmistovalmistajista, mutta nykyisin myös 

ohjelmistoista ja laitteistoista pyritään tekemään sellaisia, että ne ovat jokaisen 

käyttäjän henkilökohtaisten mieltymysten mukaisiksi muokattavissa. Asiakas ja 

käyttäjä ovat siirtyneet tuotantoprosessien ytimeen. 

 

Tehtävien kuvat määräytyvät pitkälti markkinoinnin, tuotannon ohjaamisen ja 

varsinaisen sisältötuotannon välillä. Kuten aiemmin totesin, oman koulutuksemme 

painopiste on ollut sisällöntuotannossa, mutta tuotannon ohjaus ja julkaisualustojen 

hallinta ovat muodostuneet viime aikojen kehityksen myötä lähes yhtä tärkeiksi.  

 

3.1.3.1 Sisällöntuotannon tehtävät 

Sisällöntuotannon alueella tehtäviä jaottelevat asiantuntijuus eri mediaformaateissa ja 

käytetyissä kehitysympäristöissä. Muutamia esimerkkejä: 

- Ohjelmoija tai koostaja on yleensä henkilö, joka kokoaa lopullisen tuotteen 

sovellusalustalle tai ohjelmoi alustan itse 

- Visualisti, graafinen suunnittelija tai art director (AD) vastaa tuotteen ulkoasusta 

ja usein myös käytettävyydestä. 

- Käsikirjoittaja tai konseptisuunnittelija tuottaa ja muokkaa tietosisältöjä kuten 

perinteisten medioitten copy-writer, mutta on myös selvillä käytetyistä 

teknologioista ja ohjelmointiratkaisuista 

- Äänisuunnittelija äänittää ja valmistaa digitaalista äänimateriaalia 

multimediatuotteisiin 

 

3.1.3.2 Tuotannonohjauksen tehtävät 

Tuotannon ohjaamisen tai projektinhallinnan tehtäviä ovat tuottaja, tuotantopäällikkö, 

projektipäällikkö tai laadunvalvoja. Näillä henkilöillä on oltava hyvä kuva tuotannon 

kokonaisprosessista, mutta myös käytetyistä teknologioista. Tehtävät vaihtelevat, 
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mutta yleensä projektinhallinta, työryhmän keskinäisen yhteistyön sujuminen ja 

asiakastoiminta ovat heidän vastuualueitaan. 

 

3.1.3.3 Julkaisualustojen hallinta 

Julkaisualustat eivät ole täysin uusi asia, mutta kuitenkin kotimaassamme sen verran 

uutta, ettei varsinaista ammatinkuvaa ole vielä päässyt syntymään. Valmiille 

julkaisualustalle sisällön tuottaminen voi olla kuin kuvatoimittajan työtä, tekstien 

päivittämistä tai käyttöliittymien ja verkkoympäristöjen ulkoasujen hallintaa. 

Julkaisualustalla voidaan kuitenkin olettaa olevan eri kehittäjät kuin sisällöntuottajat. 

Verkkotoimittaja tai koostaja ovat lähinnä näitä tehtäviä, mutta poikkeavat siinä, että 

varsinaista ohjelmointia ei julkaisualustaa käytettäessä tarvita. 

 

 

 
KUVIO 3: Multimedian tuotantoprosessi 
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3.1.4 Multimedian tuotantoprosessi 

 

Tähän saakka multimedian tuotantoprosessia on voitu kuvata lineaarisena polkuna, 

vaikka käytännön toteutus ei välttämättä sellainen ole ollutkaan. Kaaviotani (kaavio 3) 

voidaan lukea vuokaaviomaisesti alhaalta ylöspäin. Toteutus alkaa motiivin 

selvittämisestä. Motiivi voi olla ulkopuolinen tilaus ns. asiakastuotanto, jolloin motiivi 

on asiakkaan motiivi, tai sisäinen tarve, jolloin motiivi määrittyy työnantajan ja 

työryhmän tavoitteiden ja lopullisen käyttäjäkohderyhmän mukaan. 

 

Varsinainen työ alkaa ideoinnista, ideariihestä (eng. brain storming) jossa ideoita ei 

vielä karsita. Ideoinnin vapaus tukee myös ajatusta, että työssä onnistuminen vaatii 

motivoituneen työryhmän, jonka jokaisen jäsenen täytyy olla sitoutunut yhteiseen 

tavoitteeseen. Yhteinen ideapalaveri aloittaa tämän prosessin. Ideoinnin tulisi olla 

täysin avointa, jolloin asiakas ja työryhmä yhdessä johtavat ajatukset tuotannon 

peruskiviksi. (Kanerva, Packalén & Puttonen, 1997, 25 ) 

  

Tuotanto etenee tuotantosuunnitelman mukaan. Palautetta voidaan kerätä koko 

prosessin ajan työryhmän sisäisissä arvioinneissa, asiakkaalta ja erillisiltä 

testiryhmiltä. 

 

3.1.5 Syklinen tuotantoprosessi 

 

Edellä kuvattu prosessi on kuitenkin käytännössä huomattavasti monimutkaisempi. 

Nopeiden aikataulujen ja erikokoisten projektien asettamiin vaatimuksiin tarvitaan 

joustavaa prosessia. Tehokkaan projektin hallinnan on pidettävä huolta, että jokaisella 

työntekijällä on aina töitä ja että projekti valmistuu mahdollisimman pienin kuluin. 

Tuotantoprosessit ovatkin syklisiä, jossa useat rinnakkaiset linjat työskentelevät yhtä 

aikaa, esimerkiksi ohjelmointi voidaan aloittaa vaikka grafiikka ei olisi vielä 

valmistunutkaan. 

 

Korkealla tuotantotahdilla työskentelevät tekijät ja tuotantotalot ovat alkaneet 

oikomaan prosesseja pääosin taloudellisista syistä, mutta myös siksi, että prosessit 
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ovat alkaneet muodostua automaatioiksi. Esimerkiksi varsinaisia kuvailevia 

asiakäsikirjoituksia ei juurikaan enää tehdä, vaan tuotannot pyritään valmistamaan 

suoraan synopsistasolta lähdemateriaalista lopputuotteeksi (Aarnio 2007).  

 

Palautteen kerääminen ja tietojen päivittäminen on myös syklistä. Tuotannon vaiheita 

kuvaakin paremmin seuraava kaavio: 

 

 

 
 

KUVIO 4: Tuotannon 270-astetta (Cadimedia – opiskelijan opas 2007, 16) 

 

Päädyimme opetusmuodossa pitkälti kuvan kaltaiseen järjestelyyn, jossa opetettava 

ryhmä toimii eri rooleissa ja tehtävissä yhtä aikaisesti useassa projektissa. Opittavat 

asiat ovat syklisiä. Kun jokin projekti opiskelijan osalta alkaa hän orientoituu roolinsa 



29 

 

kautta opiskeltavaan asiaan, osallistuu roolissaan ideariiheen, muodostaa oman 

tavoitteensa projektissa yhteisen tavoitteen kautta, käy läpi prosessin yhden 

työtehtävän kannalta ja reflektoi oppimistaan ja työskentelyään ohjaavan opettajan, 

vertaisryhmän ja asiakkaan kanssa. Ohjaava opettaja toimii koko ajan tukena ja 

teoreettisista taustatietoa voidaan tuoda opiskelijan ulottuville myös projektityön 

ulkopuolelta. 

 

Kaavioita voidaan lukea joko opiskelijan, opettajan, mutta myös projektin asiakkaan 

näkökulmasta. Opiskelija hahmottaa ensin koko tuotannon kulun itselleen. Sen jälkeen 

hän selvittää itselleen eri tehtävien vastaavuudet opetuksen sisältöihin ja siirtyy 

hänelle varattuun tehtävään. Opiskelijan kannalta näitä kehiä on päällekkäin useita ja 

hänen on kyettävä järjestämään oma kehänsä sellaiseksi, että kehälle ei jää valkoista 

ts. toimetonta aikaa. Ohjaajat auttavat henkilökohtaisen opiskelusuunnitelma 

laatimisessa. 

 

Ohjaavien opettajien on kyettävä täyttämään prosessin kaikkien roolien tehtävät 

ammattitaidon ja osaamisen suhteen. Tämä tavoite melko korkea ja siksi myös 

vierailijoiden ja asiakkaan edustajien osuus ohjaamisessa on merkittävä. Opettajalla 

on oltava koko vuoden tuotannoista vastaava organisointi pääpiirteissään selvillä. 

Hänen kannaltaan yksittäisen tehtävän tilalle voidaan nähdä koko tuotanto ja tehtävän 

kuvan tilalle opetussuunnitelman opintojaksojen osaamistavoitteet. 

 

Asiakkaalle tehdään myös selväksi tapamme työskennellä opetusympäristössä. 

Cadimedia ei ole tehdas, josta suolletaan valmista tuotetta, vaan asiakas otetaan 

aktiiviseksi jäseneksi tuotantoryhmään. Vuorovaikutus antaa opiskeluun 

ajankohtaisuutta, mutta myös asiakkaalle uusia ideoita ja kuvan tulevien osaajien 

ammattitaidon kehittämisprosessista. Tämä on siinäkin mielessä tärkeää, että vaikka 

Cadimedia toimiikin yritysmaailman tavoin, on asiakkaiden muistettava, että kyseessä 

on opiskelu, ei vielä ammattilaisten tekemä tuotanto. 

 

Kun projekti loppuu, opiskelija käy läpi arviointiprosessin, jossa hän itse ja ryhmässä 

arvioi omaa ja toisten suoritusta projektissa. Kriittinen tarkastelu ulotetaan myös 
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opettajan osuuteen prosessin kulussa. Opiskelija dokumentoi myös oman osuutensa 

digitaaliseen vuosiportfolioonsa. 

 

Tämän jälkeen opiskelija siirtyy toiseen tehtävään uudessa projektissa, jossa voi 

kohdata saman teeman uudesta näkökulmasta, eri roolissa, ja kykenee siten palaamaan 

aikaisemmin oppimaansa. Edellisessä tehtävässä koetut ja opitut asiat auttavat 

jäsentämään kokonaisuutta ja suhteuttamaan jälleen uutta. Kohdattavat ongelmat 

voivat toki kokonaan muuttua ja niiden pitääkin muuttua tehtävien välillä, mutta 

sisäistämistä ja suhteuttamista tapahtuu edelleen myös aiemmin läpikäydyn prosessin 

suhteen. Projektimuotoisessa opiskelutavassa on kuitenkin huomattava ero kontekstin 

syntymisessä, jos verrataan vaikka opetusmuotoon ennen Cadimediaa, jolloin yhdessä 

jaksossa saatettiin opiskella äänityötä uusmedianprojektissa ja seuraavassa graafista 

suunnittelua. 

 

Opetuksen organisointi onkin johdettu suoraan työelämässä kohtaamistamme tavoista 

työskennellä. Se on myös hyvin samankaltainen Engeströmin täydellisen oppimisen 

mallin kanssa (Engeström, 1994, 98). Kun projektimme aloitukseen liitetään 

huolellinen sisällöllinen tavoitteiden määrittely ja orientaatioperustaja projektin 

päättämiseen palautekeskustelu ja arvioinit, on malli lähes identtinen. Tavoitteena 

Cadimediassakin on systemaattinen opetus. Erona näkisin, että opetukselle ei ole 

lineaarista polkua, esimerkiksi ensin teorian opiskelua ja sen siirtämistä käytäntöön. 

Teoriaa voidaan opiskella kulloisenkin tehtävän asettamien tavoitteiden 

saavuttamiseksi pala kerrallaan. Käytännön tietojen ja taitojen testaus on läsnä 

prosessissa kaiken aikaa, ei vain tietyissä palautekeskusteluissa, jotka nekin kuuluvat 

Cadimedian opiskeluprosessiin. Opiskelijan ei enää tarvitse kysellä ”miksi tätä 

opiskellaan” sillä teoria otetaan käytäntöön heti ja mahdolliset puutteetkin tulevat 

käytännössä kohdatuiksi ja täydentävät tiedot voidaan opiskella ajantasaisina. 

 

Engeströmin kuvailema täydellisen oppimisen kehä esimerkkeineen tukee hyvin 

toisen asteen opiskelua sellaisenaan, mutta Cadimediassa ja 

ammattikorkeakouluopiskelussa yleensäkin täytyy samaan aikaan oppia hallitsemaan 

myös suurempaa kontekstia, pyrkiä ennakoimaan suuntaa johon maailma on 

kehittymässä ja osaltaan myös pyrkiä vaikuttamaan tähän kehitykseen. 



31 

 

 

Mediat, joiden parissa opiskelu ja työskentely tapahtuvat antavat malliin oman lisänsä. 

Verkottuminen ja verkostoituminen mahdollistavat ulkopuolisen palautteen saamisen 

ja kurssitöiden käyttö ja julkaisu julkisessa digitaalisessa mediassa laajemman 

reflektiopohjan. 

 

3.1.6 Opetussuunnitelma yhdellä arkilla, v.1 

  

Tärkeimpänä työnäni on ollut suunnitella koko kahden vuoden opiskelun runko 

uusmedian suuntautumisopinnoissa niin, että olemassa olevan opetussuunnitelman 

tavoitteet täyttyvät ja että luopuminen luokkaopetuksesta käy opiskelijoille ja 

opettajille mahdollisimman kivuttomasti. 

 

En voinut aivan täysin hylätä vanhaa opetussuunnitelmaa, koska olemme AMK:ssa 

sidottuja järjestelmiin ja ohjelmistoihin (mm. SoleOps), joilla on pyritty 

yhtenäistämään opetussuunnitelmatyötä. Järjestelmät piti siis säilyttää, mutta saimme 

luvan ammattikorkeakoulun johdolta tehdä ikään kuin opetussuunnitelman 

opetussuunnitelman sisälle. Toimimme siis tietojärjestelmän eli tietokoneohjelman 

asettamissa rajoissa. Ajatus tuntuu absurdilta ja sitä onkin, mutta byrokratian 

hyväksyminen on osa opetussuunnitelmatyötä ammattikorkeakoulussa. En antanut 

tämän kuitenkaan häiritä pedagogisia pyrkimyksiämme, sillä kyse oli lopultakin vain 

merkintätavasta. Uskoin, että käytännössä voisimme toteuttaa opetuksen 

vuosikurssittomana yhtenä kokonaisuutena. Aloitin suunnittelun käsitekartasta (kts. 

liite 2). 

 

Päädyin suunnitelmassani ratkaisuun, jossa suuret opintokokonaisuudet jakaantuvat 

pienempiin osiin siten, että jokainen osaamisalue voidaan määrittää yksittäisiksi 

projektitehtäviksi. Oheisessa käsitekartassa (liite 2) on vasta hahmotelma 

ammattinimikkeistä ja tehtävistä, eivätkä opintojaksojen pisteytykset ole vielä 

lopullisia. 

 

Ajatus oli, että toimimalla projektissa esim. tuottajana, opiskelija suorittaa 

projektinhallinnan opintojakson tai osan siitä, työtuntejaan vastaavan määrän 
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opintopisteitä. Opintojaksot vastaavat edellä määriteltyjen ammatinkuvien 

osaamistavoitteita. Edellä kuvatulla tavalla (kts. kuvio 4) työtehtävät ikään kuin 

kiertävät käsitekartan ympärillä ja poimivat opintojaksoja mukaansa. Samalla roolit 

vahvistuvat ja täyttyvät. Opiskelija ei voi siis toimia vain yhdessä tehtävässä, vaan 

hänen on suoritettava jokaisesta opintokokonaisuudesta opintopisteitä. 

  

3.1.7 Opetussuunnitelma yhdellä arkilla, v.2 

 

Pohjan tehtyäni annoin idean Aarno Savolaiselle jatkojalostettavaksi. Pidimme 

edelleen kiinni ajatuksesta, että OPS pitäisi saada yhdelle sivulle selkeästi kuvattua. 

Päätimme luopua yksittäisten opintojaksojen ympäripyöreistä kuvauksista ja tehdä 

ytimekkään koko suuntautumisopintoja koskevan sisältöjen ja tavoitteiden kuvauksen. 

Olin mykistynyt kun näin Savolaisen kaavion. Ensimmäistä kertaa oman opetus- ja 

opiskeluhistoriani aikana näin opetussuunnitelman yhdellä arkilla selkeästi esitettynä 

(kts. liite 3). 

 

Olimme tässä vaiheessa vielä siinä uskossa, että painopisteemme on edelleen sisällön-

tuotannossa ja julkaisussa. Käytäntö on kuitenkin osoittanut tuotannollisten tehtävien 

välttämättömyyden koko toiminnan ylläpitämiseksi. Suunnitelmaamme päivitetään 

parasta aikaa vastaamaan paremmin todellisuutta. Uskoisin, että uusmedian 

suunnittelun opintokokonaisuuden sisällön painoarvo opintopisteinä nousee samalle 

tasolle muiden kanssa. Myös tavoitteiden kuvaukset kaipaavat jalostusta tekstin osalta. 

Kokemuksemme toiminnasta ovat kuitenkin ohjanneet opetussuunnitelmatyötä 

oikeaan suuntaan.  Ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneen tavoitellut työnkuvat 

sijoittuvat asiantuntijuus ja työnjohtotehtäviin. 

 

3.2 Verkkotyötilan rakentaminen 

  

Osallistun omalta osaltani koko Cadimedia-ympäristön kehittämiseen 

kehitystyöryhmän jäsenenä ja vastuullani oli mm. kehitystyöryhmän 

verkkomateriaalin tuottaminen ja ylläpitäminen. Päädyin luomaan projektipohjaisen 
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oppimisalustan verkkomateriaalin hallinnointia varten R5-järjestelmäämme Alluun 

(http://allu.pkamk.fi/). 

 

Työtilan rakentaminen ei käynyt itseltäni käden käänteessä, vaan jouduin samalla 

opiskelemaan R5-ympäristön käytön läpikotaisin. Työtilasta oli varsinkin 

suunnittelussa mukana olleille aloittaville opiskelijoille hyötyä, sillä he tutustuivat 

verkko-oppimisympäristöihin ensimmäistä kertaa. Samalle he orientoituivat 

organisoituun dokumenttien hallintaan ja organisaation rakenteeseen. 

  

  
 

Kuvio 5: Cadimedia-suunnitteluryhmän projektityötila 

 

http://allu.pkamk.fi/
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Työtila oli kaikille opiskelijoille avoin keskustelupalstojen ja materiaalien osalta, 

mutta myös rajattujen ryhmien tiloja käytettiin. Lisäksi työtilassa käytiin mm. 

nimikilpailu. Nimen sulautti yhteen yliopettaja Jari Kupiainen työnimenä olleesta 

Edumediasta ja jo olemassa olevasta Cadimeff-studioista. 

 

Työtilan edelleen kehitys päätettiin kuitenkin jäädyttää, kun saimme tiedon, että R5-

kehitystyö on ohjelmistovalmistajan taholta lopetettu. Tällä hetkellä käytämme jo 

tarkoitukseen tehtyä projektinhallintaohjelmistoa ja etsimme koko ajan parempia 

ratkaisuja toiminnan organisoimiseksi. 

 

3.3 Opiskelijan oppaan toimitus ja taitto 

 

Yliopettaja Jari Kupiaisen aloitteesta päätettiin toteuttaa opettajavoimin Cadimedian 

opiskelijan opas syksyllä 2007 alkavaa varsinaista käynnistämistä varten. Oppaan 

tarkoitus oli selventää opiskelijoille tulevia käytäntöjä siinä määrin kun olivat 

opettajakunnallekin selvillä. Kupiainen toteutti oppaan ensimmäisen version omien 

opettajan pedagogisten opintojensa osana. 

 

Kupiaisen tekstin pohjalta muokkasin liitteenä olevan oppaan, jonka sisältöjä kirjoitin 

osin uusiksi, lähinnä opiskelijoiden käytännön ohjeiden osalta sekä lisäsin 

koulutusohjelmajohtaja Juha Wirekosken materiaalia tekstiin. Kaaviot suunnitteli 

lehtori Aarno Savolainen. 

 

Päätin noudattaa oppaan graafisessa ulkoasussa kokonaisuudessaan lehtori Aarno 

Savolaisen loistavasti suunnittelemaa opetussuunnitelman esitystapaa. Värimaailmalla 

ja taitolla halusimme viestiä jostakin uudesta ja totutusta poikkeavasta. Halusimme 

myös tehdä opetussuunnitelmat selkeiksi kaikilta suuntautumisopinnoilta. Minun ja 

Savolaisen idean pohjalta toteutettiin myös muiden suuntautumisopintojen 

opetussuunnitelmien visuaaliset esitykset. 
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3.4 Logon suunnittelu 

 

Logon suunnittelu siirtyi tehtäväkseni aikataulusyistä. Tarvitsimme oppaan nopeasti 

käyttöön ja alun alkaen opiskelijatyöksi ajateltu logo piti saada oppaan kanteen.  

 

Otin logossa huomioon kolme perusajatusta: Cadimedian syklisen ja reflektiivisen 

oppimisen mallin, sijaintimme Euroopan itäisessä kolkassa ja visuaalisen ilmeen 

herkullisuuden ja kolmiulotteisuuden. Oppimisen kehää kuvaavan nuolen keskellä on 

idästä nouseva aurinko, joka on tyylitelty lähes jalokivimäiseksi. Cadimedian teksti on 

kursivoitu dynaamiseksi ja väritetty erottuvaksi. Tekstin punainen ei kuitenkaan ole 

kielto- ja vaaramerkeistä tuttua verenpunaa, vaan malvanpunaista, salaperäistä ja 

kiehtovaa. Tämän ensimmäisen version jälkeen on edelleen tarkoitus toteuttaa 

varsinainen logo opiskelijatyönä. 

 

 
Kuvio 6: Cadimedia-logo, ensimmäinen versio. 
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6 Päätelmät 

6.1 Muutos rakentuu  

 

Uskon, että olemme saaneet hyvälle alulle kehityksen, jonka päämääränä on inspiroiva 

ja uutta luova opiskelu- ja työympäristö. Olemme vastanneet meille maailman, 

työelämän, opiskelijoiden ja oman toimintaympäristömme, ammattikorkeakoulun, 

asettamiin vaatimuksiin rakentavasti. Uuden aloittaminen on aina vaikeaa, eikä uusi 

synny ilman muutosta. Olemme pyrkineet tekemään muutoksesta kuitenkin tilan joka 

säilyy, jota voimme myös kontrolloida. 

 

Muutosta vaatii kuitenkin ennen kaikkea oma ajattelumme. Pedagogisesti radikaalien 

ratkaisujen etsiminen ei aina tarkoita ideologioiden törmäyttämistä. On helppoa olla 

yhden asian puolella ja toista vastaan, mutta vaikeampaa tehdä kompromisseja, luoda 

synteesi, toimiva käyttöteoria. Cadimedialla on käyttöteoria, joka ei ehkä koskaan tule 

valmiiksi vaan pysyy elävänä ja alati muutoksessa. 

 

Oleellista muutosta vaatii myös opintojaksojen tarjonnan ajatuksen muuttaminen. Me 

emme enää sitoudu järjestämään jotakin tiettyä opintojaksoa identtisenä vuodesta 

toiseen, vaan sovellamme opetussuunnitelmaa tarjolla olevien projektien mukaan tai 

luomme tarvittaessa itse projektin, joka vastaa tarpeitamme. Opiskelijalla on suurempi 

liikkumavapaus luoda itselleen haluamansa työelämävalmiudet. Opintojaksot eivät 

kuitenkaan ole täysin vapaavalintaisia, vaan edelleen opetussuunnitelman 

osaamisperustaisten raamien määrittämiä. Opiskeltava sisältöjä on näin mahdollista 

muuttaa muuttuvien tarpeiden mukaan joustavasti ilman että koko opetussuunnitelmaa 

tarvitsee tehdä uudestaan. 

 

Opiskelija rooli on itsenäisempi ja vastuullisempi. Opiskelija ei kuitenkaan ole yksin 

opintojensa kanssa samaan tapaan kuin luentoihin ja tentteihin sidotuissa 

kurssimuodoissa. Cadimediassa opiskellaan yhteisössä, joka on aktiivisessa 

keskinäisessä vuorovaikutuksessa ja kommunikoi monella tasolla myös ympäröivän 

yhteiskunnan ja työelämän kanssa. Cadimedian ovet ovat avoinna maailmalle! 
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Opetussuunnitelma kuvailee ne kompetenssit, jotka opinnoilla on mahdollista 

saavuttaa ja jotka tällä hetkellä ovat opettajien ja opiskelijoiden mielestä relevantteja. 

Opiskelijoiden oma osuus tämä päämäärään asettamisessa ja saavuttamisessa on 

merkittävässä roolissa. Opettajien tiedot ja valmiudet tulevat tässä kohtaa erityisen 

kriittisen tarkastelun kohteiksi. Opetussuunnitelman on oltava ja pysyttävä niin 

avoimena, että voimme tarvittaessa muuttaa painotuksia muutoksen mukana 

riippumatta yksittäisen opettajan kompetenssien kehityksestä. Opettajien tietojen ja 

taitojen ajantasaisuudesta on pidettävä entistä parempi huoli, ja näin olemme jo 

toimineetkin. Opettajat oppivat opiskelijoiltaan, mutta myös opettajien 

työelämäjaksoja on tulevaisuudessa lisättävä. 

 

Ensimmäiset kokemukset vajaan puolen vuoden toiminnan jälkeen ovat rohkaisevia. 

Opiskelijat ja opettajat ovat ottaneet uudet työ- ja opiskelutavat innostuksella 

omikseen. Paljon on vielä tehtävääkin ennen kuin Cadimedia toimii kitkattomasti. 

Prosesseja täytyy kehittää ja luoda kokonaan uusia käytäntöjä. Nyt osa ajasta on 

mennyt vielä vanhasta irtaantumiseen. Uskon kuitenkin, että tämä vaihe jää pian 

taakse ja saamme näytettyä todeksi työmme tulokset. Uskon, että mottomme on 

alkanut jo toteutua - Cadimediassa opiskelu on opiskelua parempiin töihin. 
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Uusmedian tuotanto
35 op

Uusmedian suunnittelu
6 op (9 op)

Digitaalinen materiaalituotanto
23 op (28 op)

Portti multimediaan
10 op

CADIMEDIA -  UUSMEDIAN OPS
Projektin vetäminen 5 op

Työtehtävien määrittely, tiedottaminen, 
resursointi, budjetointi, asiakasrajapinta, 
kannustaminen, JOHTAMINEN!

AMK-Medianomin on pystyttävä 
toimimaan eri ammattitason tehtävissä, 
suunnittelemaan ja johtamaan projekteja. 
Johtamista ei opi pelkästään tekemällä 
tai olemalla osa prosessia.

Tämä opintojakso on on 
erikoistumisopintojen painopiste. 
Koulutamme ihmisiä, joilla on käsitys koko 
tuotantoprosessista ja jotka saavat asioita 
tehdyksi.

Julkaisualustat 5 op
Joomla yms.
Mediaserver

Mobiilialustat

WWW-suunnittelu 15 op
CSS

HTML/XML
Skriptikielet

Palvelinohjelmointi

Multimedian ohjelmointi/koosto 15 opFlash
Director

Uusmedialaboratorio 10 op

Uusmedia määrittää itseään uudelleen koko 
ajan. Avoimeen ajattelun ja jakamiseen 
perustuva kehitystyö on tätä päivää ja 
tulevaisuutta. Tällä opintojaksolla 
osallistutaan ja tutustutaan avoimen 
lähdekoodin ohjelmistokehitykseen, 
Wikeihin, Creative Commons -lisensointiin 
yms. ajankohtaisiin teemoihin. Myös uusien 
laitteistojen ja käyttöjärjestelmien testaus 
kuuluu olennaisena osana kehitystyöhän ja 
alan ammattilaisen yleissivistykseen.

Linux
3rd party software

Open source
Wiki

Creative Commons

Tämän opintojakson tarkoituksena on tarjota 
teoreettinen pohja UM:n suunnitteluun, jota 
tuotannoissa pystytään vahvistamaan ja 
hyödyntämään.

Käsikirjoittaminen 3 op

Dynaaminen tuotantokäsikirjoitus
Dynaamisen sisällön käsikirjoittaminen

Interaktiivinen tarinankerronta
Interaktioiden määrittely

Käsikirjoitussovellukset / metodit
Konseptointi

Tuottaminen 3 op
Projektinhallinta

Markkinointi
Asiakkuuksien hallinta

Budjetin laatiminen

UM:n sisältöteksti 3 op

Tekstin kirjoittaminen eri alustoille ja eri 
käyttötarkoituksiin, dynaamisen tekstin 
erityispiirteet, näyttökokojen rajoitukset 
viestisisällölle yms.

B2B
ELearning
Mainokset

Lokalisointi

UM:n AV-materiaal 5 op

Video 

Tämä opintojakso keskittyy digitaalisen 
videomateriaalin ominaisuuksien opiskeluun.
Formaatit
Pakkaus

Ääni

Tämä opintojakso keskittyy digitaalisen 
äänimateriaalin ominaisuuksien opiskeluun.
Peliäänet
Äänimaisemat
Palauteäänet
Musiikki

Uusmedian visualisointi 20 op

Opiskelija oppii hallitsemaan monipuolisen, 
käytettävän ja informatiivisen visuaalisen 
suunnittelun UM:n tuotannoissa.

Graafinen suunnittelu
Vektorigrafiikka
Bittikarttagrafiikka

Kuvankäsittely
3D-grafiikka
Mobiiligrafiikka
Typografia CSS

Animaatio
2D
3D

Valokuvaus
Suora digitaalinen tuottaminen
Digitointi

Painotuotteen suunnittelu 3 op

Opiskelija saa käsityksen millaisia 
painotuotteita uuden median kentässä 
tehdään ja opiskelee riittävät taidot 
painotuotteen tekemiseen, Tämä opintojakso 
suoritetaan tuotantojen  yhteydessä 
toteutettavien painotuotteiden avulla eli 
pääasiassa DVD-kansien, julisteita yms. 
tekemällä.
Värinhallinta
Typografia
Graafinen suunnittelu
Kuvankäsittely

Porttikurssin tehtävänä on antaa kuva UM:n 
alan kentästä, ammattikuvista ja 
tuotantoprosesseista. Portti täydentää myös 
Perusteet-kursseilla hankittujen 
perusohjelmistojen käyttötaitoja.

Um:n ammattikuvat
UM:n tuotantoprosessit
Dreamweaver
Flash

Sinisellä merkittyjen opintojaksojen 
sisällöt voivat muodostua osin muiden 
kuin UM:n alan tehtävistä mm. äänen 
nauhoittamisesta, videonkuvaamisesta 
ja käsikirjoittamisesta. Teoriaosuudet 
voivat olla yhteisiä muiden 
"suuntautumisopintojen" kanssa. Nämä 
opintojaksot eivät pyri määrittämään 
UM:n alan työtehtäviä vaan 
täydentämään opiskelijan osaamista ja 
kykyä soveltaa aiemmin opittua UM:n 
tehtäviin.

YHT: 74 op (82 op)

Ammattinimikkeitä:

Tuottajan
Tuotantopäällikkö
Projektipäällikkö
Koostaja
Ohjelmoija
Mediasuunnittelija
Käsikirjoittaja
Konseptisuunnittelija
Copywriter
Äänisuunnittelija
Videosuunnittelija
Editoija
Still-kuvaaja
Videokuvaaja
AD
Graafinen suunnittelija
Visualisti
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